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KOVER LÁSZLÓ: GYURCSANYNAK NINCS HELYE A KOZELETBEN

Vége a korlátlanság korszakának. A Fidesz nem engedi a mentelmi jog mögé bújni a gazembereket FOTÓ: LEÉBíDÁM

Bűnözők, tűnés!
A négy évvel ezelőtti választások elcsalásáért, illetve a 2006-os őszi rendőrter­
ror miatt már régen bíróság előtt kellene állnia Cyurcsány Ferencnek -  mondta 
lapunknak Kövér László, a Fidesz országos választmányának elnöke. A politikus 
úgy véli, ha bűnvádi eljárás indul Gyurcsány ellen, a Fidesz részéről nem lesz 
akadálya mentelmi joga felfüggesztésének. Kövér László hangsúlyozta: a külön­
böző politikai nézeteket vallók közötti normális párbeszéd kialakulásának érde­
kében Gyurcsánynak el kell tűnnie a közéletből. ©  belföld/háttér 5. oldal



w w w . m a c y a r h ir u ip . hu 2010. Június 12., HÉTVÉCE BELFOLD/HATTI MAGYAR HÍRLAP

Felfüggesztenék
Gyurcsány Ferenc 
mentelmi jogát
Gyurcsány Ferenc mentelmi jogának felfüggesztéséhez nem férhet kétség -  
mondta lapunknak Kövér László, a Fidesz választmányi elnöke arról, hogy pártja 
hozzájárulna-e a bukott miniszterelnök parlamenti kiadatásához egy esetleges 
büntetőügyben. Kövér szerint az SZDSZ szellemisége tovább él az MSZP-ben, de 
reméli, hogy az LMP-ben nem fog. A Jobbik szerinte döntés előtt áll: vagy a rend­
szer, vagy a kormány ellenzéke lesz. Az előbbit a Fidesz nem fogja tolerálni.

PINDROCH TAMÁS
-  Orbánból Kóka legjobb tanítvá­
nya. a Fidesz a gazdagok pártja lett
- így lehet összefoglalni Gyurcsány 
Ferenc értékelését Orbán Viktor hu­
szonkilenc pontos gazdasági prog­
ramjáról. Ön szerint Gyurcsányból 
mi lett?

-  Mégiscsak m ókás, hogy azok 
a m illiá rd o s o k , a k ik  az előző id ő ­
szakban szé tlopták  az országot, e l­
in d íto ttá k  a szociális le jtőn  a tá rsa ­
da lm a t, szé tverték, szegénysorba 
ta sz íto ttá k  a középosztá lyt, m ost 
m in k e t vádo lnak azzal, hogy a gaz­
dagok p á rtjá n  á llu n k . Ez a rossz in ­
d u la t, a ve le jéig  rom lo ttsá g  hang ­
ja. Egyébként nem  tu d om , hogy ez 
egyben az MSZP vélem énye is, m e rt 
szerin tem  je le n  p illan a tb a n  p o li­

t ik a i közösségként nem  léteznek. 
Épp G yurcsány Ferenc korm ányzása 
m ia tt estek szét, d em ora lizá lód tak. 

Természetesen so ro lha tunk neveket, 
a k ik  a p á rto t sz im bo lizá lják, Szanyi 
T ibor, Szili K a ta lin , Lendvai I ld ik ó , 

Kovács László, de m in d e g y ik ü k  m ást 
és m ást képvisel, m ást m ond.

-  Azért többször felálltak már a 
padlóról.

-  Egyáltalán nem  te k in te m  őket 
véglegesen le g yő zö tt e llen fé lnek. 
Ez nagy h iba vo lna  a Fidesz részé­
rő l. Csak azt m on d o m , b á rm i is 
G yurcsány vélem énye, ő egy p o l i t i ­

k a i bűnöző, a k i am eddig  el nem  t ű ­

n ik  a m agyar közé le tbő l, és b á rm i 

lyen  érte lem ben az MSZP nevében 
szó lhat, a szoc ia lis tákka l m in t d e ­
m o k ra tik u s  szervezette l nem  szá­
m o lh a tu n k . A n tid e m o k ra tik u s  erő  

m ost az MSZP, am ely fo lyam atosan 
veszélyt je le n t a m agyar társadalom  -  

ra , a nem ze ti in te g rá c ió n k ra , va la ­
m in t  az á llam  stabilitására.

-  Az SZDSZ mint párt eltűnt a po­
litikai térképről. De vajon megsza­
badult-e szellemiségüktől a politi­
kai élet?

-  A  legdes truk tívabb  p o lit ik a i 
képződm ény ké tségk ívü l az SZDSZ 

v o lt az e lm ű lt húsz évben. Nem te l­
jesen tű n te k  el, tovább é lnek az 
M SZP-ben, m egfertőzték őket, 

részben á ta lak ítva  az id e n titá su ka t. 
Ezt a szellem iséget egyérte lm űen 
G yurcsány je le n ít i meg a p á rtban , 
am ely a nem zeti együ ttm ű kö d és t 

szitokszónak te k in ti,  és ellenségként 
kezeli a k o rm á n yp á rto ka t.

-  Az LMP- re nem vetül az SZDSZ 
árnya?

- Az LMP m ost b izonyta lan  állagú, 
jö v ő jű  társaság, in ká b b  csak a fé le l­

m eim et fogalmazom meg azzal kap­
csolatban, hogy az SZDSZ szellem i­
ségét viszik majd tovább. Ugyanis 
komoly reményeket Iátok arra, hogy 
az SZDSZ-szel szemben ők, a szó 
klasszikus értelmében vett, normális 
liberális párttá válnak. Bár a Jobbik­
hoz hasonlóan, közöttük is nagyon 
különböző m últú emberek po liti­
zálnak, most a helyüket keresik. V i­
szont m ögöttük van szellemi poten­
ciál. nagyon remélem, ez majd végül 
nem az SZDSZ restaurációját jelenti.

-  És a Jobbik parlamenti m unká­
járól m i a véleménye?

- A Jobbik azért is zavaros szá­
m om ra, m ert volt fideszesek, M IÉ P - 
esek, MSZMP-sek ülnek közöttük. 
Zagyva népségnek tűnnek a szá­
m om ra. A Jobbik komoly erőfeszí 
téseket tett a programja bem uta­
tására, de nem tudták elérni, hogy 
ne maradjon rajtuk a mindent ta ­
gadás politikájának bélyege. El kel 
lene dönteniük, hogy a rendszer, 
vagy a kormány ellenzéke lesznek. 
A  rendszer ellenzéke a parlamenten 
belül értelm ezhetetlen, hiszen ők is 
a rendszer részét képezik. A Jobbik 
nem számíthat a kormányzó pártok 
elnézésére, ha mégis ezt az utat vá 
lasztják, és semmibe veszik a törvé 
nyékét. A korm ány ellenzékeként 
viszont koherens, ideológiai a lter­
natívát kellene felvázolniuk. Nem lá­
tom  viszont az ehhez szükséges in ­
tellektuális, szakmai hátteret. Ha a 
mostani -  a Fidesz-KDNP kéth ar­
madából és az osztott ellenzékiség­
ből adódó -  jelentéktelenségüket a 
parlam enti performance -politikával 
próbálják e lütni, egy idő után zsák­
utcába kerülnek, hiteltelenné v á l­
nak szavazóik előtt.

-  Visszatérne Gyurcsány Ferenc - 
re, felmerülhet-e a büntetőjogi fele - 
lósségre vonása?

-  Jogot végeztem, de nem vagyok 
gyakorló jogász, nem is az én do l­
gom a ténybeli inform ációk fe lderí­
tése, amelyek alapján meg lehetne 
állapítani a büntetőjogi felelősségét. 
De meg merem kockáztatni, hogy 
Gyurcsánynak m ár régen bíróság 
előtt kellene állnia. Legkevesebb 
azért, amit a balatonőszödi beszédé­
ben bevallott. Vagyis, hogy de facto 
összeesküvésszerű módon m egté­
vesztve a magyar állampolgárokat, 
elfedve a valóság megismeréséhez 
szükséges adatokat, tényeket, elcsal­
ták a 2006-os választásokat. Megíté­
lésem szerint már a bíróság előtt kel -
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lene állnia a 2006. őszi rendőrterror 
m iatt is. Megint csak az ő szavaira 
hagyatkozom, hiszen azt mondta, 
hogy folyamatos egyeztetésben volt 
Gergényi Péter budapesti rendőr- 
főkapitánnyal a vészterhes napok 
bán. Tehát, ami akkor történt, azért 
nemcsak politikai, hanem jogi fele­
lősséget is viselnie kell. Nagyon re 
mélem, hogy az ehhez szükséges b i­
zonyítékok is összegyűlnek. Hogy ez 
ígv lesz, vagy nem, semmit nem vál­
toztat Gyurcsány erkölcsi és politikai 
megítélésén. Az viszont egyénei 
mű. hogy a politikai oldalak közötti 
normális párbeszéd kialakulásához 
Gyurcsány Ferencnek el kell tűnnie  
a közéletből.

-  Ha eljárás indulna ellene, a Fi­
desz felfüggesztené a mentelmi 
jogát?

- Szeretném, ha itt tartanánk, a 
mentelmi jogának felfüggesztéséhez 
nem férhet kétség.

-  Az MSZP mögött, akármekkora 
is most a politikai ereje, nagyon jól 
szervezett hálózat ált. Ezzel a Ká­
dár-rendszerből örökölt és folyton 
megújuló hálózattal az új kormány 
le tud számolni?

-  Az elm últ húsz év legnagyobb 
kudarca az, hogy azok a hálózatok, 
amelyek a Kádár rendszert az u to l­
só éveiben éltették, fennmaradtak. 
A rendszerváltáskor ezek a szer­
vezetek átm entették magukat, sőt 
Gyurcsány Ferenc KISZ-es generá­
ciója a hatalomba lépve újjáélesz­
tette őket. Beépültek a gazdaságba, 
valamint az állami és az árnyék m a­
gán titkosszolgálatokba. Ez a folya­
mat akkor is antidemokratikus len­
ne, ha ezek a hálózatok előéletükben 
és kapcsolatrendszerükben nem kö­
tődnének a kommunista, totalitárius 
rendszerhez. Tehát önmagukban is 
veszélyt jelentenek a demokráciára 
és a jogállamra.

-  Ha már a titkosszolgálatoknál 
tartunk, a kormányban Pintér Sán­
dor ellenőrzi a területet. Az ellenzék 
szerint túl nagtj hatalom összpon­
tosul a belügyminiszter kezében.

-  Ezt másképp látom. Önmagában 
ezzel nem lesz nagy hatalom a bel­
ügyminiszter kezében, viszont an­
nál nagyobb felelősség nyomja majd 
a vállát. A  titkosszolgálatokat ed­
dig egy tárca nélküli m iniszter, vagy 
a kancelláriam iniszter á llam titká­
ra ellenőrizte. Az elm últ nyolc év­
ben olyan m értékben züllesztették  
le, verték szét morális értelemben is

KÖVÉR L Nincs tolerancia a rendszer ellenségeivel szemben FOTÓ:LEÉBÁdAm

a Nemzetbiztonsági Hivatalt, hogy 
az újjászervezése nagyon kom oly k i­
hívást jelent. Az új struktúra indoka 
az, hogy az ugyancsak a belügymi ­
niszter felügyelete alá tartozó bűnül­
dözésre is ráfér a megerősítés. Nagy 
szükség van a két szervezet közötti 
együttműködés javítására. A titkos- 
szolgálatoknak egyébként az elm últ 
húsz évben is, részben, a bűnüldö­
zésben való segéderőként kellett vol ­
na dolgozniuk, illetve dolgoztak is. 
A Gyurcsány korszakban nemcsak 
a szolgálatokat, hanem a rendőrsé­
get is kivéreztették, az ő m unkájukat 
is meg kell erősíteni. Az egy kézben 
összpontosuló irányítása hatékony­
ság fokozását jelenti. Az MSZP azon 
vádja, hogy politikai befolyás alá ke­
rü ltek  a szolgálatok, nevetséges: an­
nál jobban nem lehet a po litika  alá 
gyűrni az N B H -t, m int ahogyan 
Gyurcsány és tettestársai, Szilvásy 
György és Laborc Sándor tették.

-  Mi változik az országban egy új 
alkotmánnyal?

-  Téved, aki azt gondolja, hogy az 
elm últ húsz év kudarcainak az al­
kotmány volt az okozója. A követke­
ző húsz év sikere sem az új alaptör­
vényen fog m úlni.

-  Ezek szerint túldimenzionált-  
nak tartja az alkotmány körüli 
vitákat?

-  Teljes mértékben. A mostani a l­
kotmány betöltötte a hivatását, az az 
alkotmányos berendezkedés, am e­
lyet rögzít, az elm últ húsz évben jól 
m űködött, Gyurcsány színre lépé 
séig képes volt biztosítani a p o liti­
kai stabilitást. Mivel a jogszabályo­
kat. normális, átlagos viszonyokra, 
normális szellemi képességű és m o­
rális tartású emberekre szokták 
m egírni, nem gyurcsányokra, az a l­
kotmány nem hibás a kialakult e x t­
rém politikai helyzetekért. Most, a 
társadalmi felhatalmazásunkkal é l­
ve, levonhatjuk m indannak a követ - 
kezményét, ami az elm últ időszak­
ban történt. Húsz év elég hosszú idő 
ahhoz, hogy az életviszonyok m eg­
változásának tapasztalatával a há­
tunk mögött ú jraírjuk a korábbi 
alaptörvényt. Véletlenül alakult úgy, 
hogy krízishelyzetbe kerültünk gaz - 
daságilag, morálisan és az alkotm á­
nyos berendezkedés tekintetében is. 
Az is véletlen, hogy épp most zár­
tuk le a rendszerváltás utáni idősza­
kot. Új időszámítás kezdődhet ezen a 
téren is. ■
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